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1220 h 18435'te vezirlikle Mısır valisi olup günden güne nüfuzunu 

arttırarak durumu hükümetin gözünden kaçmamakla beraber muh-
telif iç ve dış  gaileler yüzünden kendisine dokunulamıyan Mehmed 

Ali Paşa, Vehhabi gailesini muvaffakiyetle bitirerek Mora isyanında 

hizmet etmişti; fakat Ruslarla olan muharebede (1828) yeni kurulan 
ordunun mağlubiyeti ve kendisinin tahrikiyle meydana gelen Arna-
vutluk isyanını  fırsat bilen ve hacca giden Anadolu halkını  metbuları  
aleyhine ısyana teşvik eden Mehmed Ali Paşa, tasavvurunu yavaş  
yavaş  meydana çıkarmağa başlayarak kendisine verilen emirleri yap-

mamak için nazlanmağa ve bahaneler ihdasına başlamıştı. 

Yunanistan'ın teşekkülünden sonra Girid'in idaresi Mehmed 

Ali Paş  a'ya verilmişti. Bundan dolayı  Girid'e asker ve mühimmat 

göndermesi hakkında hükümet tarafından verilen emir üzerine kapı  
kethüdası  N e ci b Efendi tarafından keyfiyet kendisine yazılarak 

Necib Efendi'nin adamlarından Behram ağa ile gönderilmişti. 
Behram ağa vazifesini ifa ile avdet edeceği sırada Mehmed Ali 

Paş a, ona: 
"Ben devlete mâlen ve bedenen bu kadar zaman hizmet ettim 

bilinmedi; bunun üzerine Osmanlı  donanmasiyle Ingiltere donanma-

sı  bilittifak üzerime tertip olunmuş  eracifi rayegandır; artık düvel ve 

akran yanında itibarım kalmadı ; bu hal ile bundan sonra nice hizmet 
edebilirim? zira ufak tefek iltimaslarım kabul olunmadığından başka üç 

beş  senedir ümena-i devletten bir kimse bu tarafa geldiği yoktur" demiş. 
Mehmed Ali Paşa'nın bu sözleri Sultan Mahmud'a arze-

dilince Padişah: 
Osmanlı  donanması  tabiri gayet gücüme gitti°. Pertev Efendi 

Mısır'a gönderilsin" iradesiyle sabık reisülküttab Pert ev Efen d i'- 

Mehmed Ali Pa ş a, Osmanlı  donanması  tabiriyle kendisini Osmanlı  
cemiasının dışında saymış  ve onun bu sözündeki maksadı  Sultan Mahmud sezmiştir. 
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nin Mısır'a gönderilmesini emrederek Mısır valisinin arzusunu yerine 
getirmek istemiştir (1246 h - 1830 m). 

P er t ev Efendi'nin memuriyetinin zahiri sebebi henüz Isyanı  
tamamen bastınlmamış  olan Girid'e yardım etmesi ve af ilâniyle sü-
kûnetin iadesi ve Rus muharebesi sebebiyle dar duruma düşmüş  olan 
hazineye nakden yardım maddeleri idi2. Per t ev Efendi Mısır'a 
giderken Sultan Mahmud kendisine Mehmed Ali Paşa'ya ve-
rilmek üzere beyaz üzerine yazılmış  bir hatt-ı  hümayun vermiştir. Bu 
hatt-ı  hümayun Mısır valisine hem nasihat ve hem de onu ikaz için 
kaleme alınmış  olup Sultan Mahmud'un mizacına kısmen aykırı  
olarak durum kabı  yumuşak ve ihtiyatlı  şekilde kaleme alınmıştır. 
Vakanüvis tarihlerinde görülmeyen ve fotoğrafisi makaleye eklenen 
hatt-ı  hümayun aynen şöyledir 3: 

"Mısır Valisi Vezir-i hamiyetsemirim Mehmed Ali Paşa 
"Minelkadim tarafına olan teveccüh-i şâhanem muhtac-ı  beyan 

değildir ve senin sebkat eden hizmetlerin feramuş  olunmayup şimdiye 
kadar eylediğin hidemata göre taraf-ı  hümayunumdan dahi her 
türlü müsaadat-i seniyyem erzan kılınageldiği misillû fimâbâd dahi 
tarafından samimi sadakat ve bendelik farizasınca ne mertebe hizmet 
ve ne derece eser-i sıdk ve istikamet görür isem ben dahi mukabilin-
de zât-ı  hümayunuma düşen efendiliği icra edeceğime şüphe yoktur; 
belki bu âna kadar nice şeylerde taraf-ı  hümayunumdan af ve iğ-
maz ile muamele olunduğu dahi inkâr olunamamakla insafı  olan 
şükrüni bilmek iktiza eder. 

"Hal böyle iken biraz eyyamdır bilâkis tarafından etvar-ı  garibe 
müşahedesi beni müteaccib etmektedir. Ezcümle bu esnada Mısır'dan 
avdet eden kapı  kethüdamn ademisi Behram nam kimesneye hitaben 
yazup vermiş  olduğun varakada münderic tabirât-ı  acibe doğrusu 
begayet istigrab ve infialime bâis oldu. Subhanallah ötedenberu eyle-
diğin sadakat ve ubudiyete nasıl yakışur? ve kangi bende velinimetine 
karşı  böyle lisan kullanur? bilemem. Bu kâğıdm üssi esası  mahza eracif 
üzerine olduğu aşikâr olup farz-ı  muhal olarak sıhhat emaresi ihsas-
kerden olduğu halde bile yine birden bire böyle sözlere cesaret sana 
yakışmazdı ; hele şu şeyler gayet gücüme gittiğinden eğer senin ümmi- 

2  Li4fi Tarihi c 3 s 28,29 
3 
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liğine ve yazan kâtibin su-i hatasına hamletmesem hakkında tagyir-i 
teveccüh-i şahane ve tehyic-i gazab-ı  şahaneme bais olması  variddir; 
her ne ise çünki biraz vakittenberu def'i işkal ve istizahı  ahval içün 
bendegan-ı  devlet-i aliyyemden birinin tarafına gönderilmesi mukad-
demden hatırgüzar-ı  şâhanem olup bu kere sen dahi istemiş  olduğun-
dan reis-i sabık Per tev Efendi'yi bilintihab tayin eyledim. 

"Mumaileyh serair-i saltanat-ı  seniyyeme mahrem ve mûtemed 
kullarımdan olup her bir şeyin merkez-i hakikisine dair irade-i hüma-
yunumuz malüm ve mazbutı  olduğuna binaen beyan edeceği haka-
yik-i ahvali sıdk ve insaf kulağiyle dinlediğin halde seni her veçhile 
temin ve tatmin edeceği derkardır, ve kezalik senin tarafından dahi 
hakkında hüsn-i itikad-ı  şahaneme arız olan haleli izale edecek suret-
lerde diyeceklerin ne ise dinleyip tahsil-i itminan eylediğin halde ana 
göre taraf-ı  hümâyunumdan dahi bilmukabele hakkında erzan kılı-
nacak eser-i cedid-i lutf ve inayeti isbat etse gerektir. 

Hasılı  malûmun olsun ki calis-i serir-i hilafeti olduğum hazreti 
resulülsekaleyn efendimizin nür-ı  nübüvveti hakkıçün mademki sen 
zat-ı  hümâyunum bendeliğini sıdk-ı  derun ile iltizam edinerek had-
dince ve lâyiki vehçile hidmet ve istikamette oldukça sana eğri naza-
rile bakmak ihtimalim yoktur ve illa fela. Artık ona göre sana lazım 
olanı  sen bilürsün tamam.''". 

Pertev efendi, Mehmd Ali ile mülakatı  ve anın makstları  hakkında mufas-
sal bir takrir vermiştir. 
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